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Besvarelse af spørgsmål 222 alm. del stillet efter ønske fra Lisbeth 

Bech-Nielsen (SF) 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet om bankernes gældsinddrivelse, 

jf. ERU alm. del - samrådsspørgsmål D-F, og om nødvendigt ved indhen-

telse af bidrag fra Skatteministeriet oplyse, om Danske Bank har haft mu-

lighed for at trække de 19 mia. kr., som banken har måttet afskrive fordrin-

ger for, fra i skat, med den virkning, at bankens tab reelt er mindre end de 

19 mia. kr. 

 

Svar: 

Jeg har fra Skatteministeriet modtaget nedenstående bidrag, som jeg kan 

henholde mig til. 

 

”Indledningsvis bemærkes, at det i lyset af den særlige tavshedspligt i skat-

teforvaltningslovens § 17, stk. 1, findes mest korrekt ikke at redegøre for 

en konkret virksomheds skatteforhold. 

 

Det kan generelt oplyses, at pengeinstitutter som udgangspunkt har fradrag 

for tab på fordringer ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst efter 

samme regler som andre selskaber. Selskaber skal som udgangspunkt an-

vende det såkaldte lagerprincip på fordringer. Dvs. at der skal ske en kon-

kret vurdering af den enkelte fordring, herunder om fordringen må anses 

for værdiløs som følge af manglende inddrivelsesmuligheder. Herved op-

nås fradrag for årets værditab. 

 

Pengeinstitutter skal efter de regnskabsmæssige regler foretage årlige ned-

skrivninger, hvis udlånenes værdi i løbetiden falder pga. forringelser i de-

bitorernes betalingsevne. Som en særregel for pengeinstitutter skal de år-

lige regnskabsmæssige nedskrivninger også anvendes skattemæssigt i ste-

det for det sædvanlige skattemæssige lagerprincip. Dette ændrer ikke den 

samlede tabsopgørelse. Hvis et udlåns værdi fx er nedskrevet med 80 pct. i 

tidligere år, vil der ved endelig afskrivning af udlånet kun være fradrag for 

de resterende 20 pct.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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